
 

Об оценке регулирующего воздействия 

проектов нормативных правовых актов 

муниципального образования 

Красногвардейский район Республики 

Крым, затрагивающих вопросы 

осуществления предпринимательской и 

иной экономической деятельности 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Республики Крым от 25 июня 2015 года № 123-ЗРК/2015 «Об оценке 

регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Республики 

Крым, проектов муниципальных нормативных правовых актов, экспертизе 

нормативных правовых актов Республики Крым, муниципальных нормативных 

правовых актов, порядке установления и оценки применения обязательных 

требований, содержащих в нормативных правовых актах Республики Крым», 

постановлением Совета министров Республики Крым от 11 апреля 2017 года № 193 

«Об определении уполномоченного органа, утверждении порядков проведения 

оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов 

Республики Крым, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и 

иной экономической деятельности, экспертизы нормативных правовых актов 

Республики Крым, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и 

инвестиционной деятельности, и признании утратившим силу постановления Совета 

министров Республики Крым от 06 сентября 2016 года № 428», Уставом 

муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым, в целях 

внедрения института оценки регулирующего воздействия в деятельность органов 

местного самоуправления муниципального образования  Красногвардейский район  

Республики Крым.  

 

Красногвардейский районный совет Республики Крым р е ш и л: 

 

1. Определить Администрацию Красногвардейского района Республики Крым 

ответственным органом за внедрение процедуры оценки регулирующего воздействия 

и выполняющим функции нормативно-правового, информационного и 

методического обеспечения оценки регулирующего воздействия, а также оценки 

                  

 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

РЕШЕНИЕ  

06 декабря 2022 г. пгт Красногвардейское   № 121-2022 
 



 2 

качества проведения процедуры оценки регулирующего воздействия разработчиками 

проектов нормативных правовых актов муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым и органом, уполномоченным на: 

- проведение оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных 

нормативных правовых актов и подготовку заключения об оценке регулирующего 

воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов 

муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым, 

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и иной 

экономической деятельности; 

- проведение экспертизы нормативных правовых актов муниципального 

образования Красногвардейский район Республики Крым, затрагивающих вопросы 

осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности и подготовку 

заключения об экспертизе муниципальных нормативных правовых актов. 

2. Администрации Красногвардейского района Республики Крым при 

осуществлении полномочий разработать и утвердить: 

2.1. Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов 

муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым, затрагивающих вопросы 

осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности; 

2.2. Порядок проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых 

актов муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым, 

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной 

деятельности; 

2.3. Порядок разрешения разногласий, возникающих по результатам проведения 

оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных 

правовых актов муниципального образования Красногвардейский район Республики 

Крым, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и иной 

экономической деятельности, и экспертизы муниципальных нормативных правовых 

актов муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым, 

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной 

деятельности; 

2.4 Порядок установления и оценки применения, содержащихся в нормативных 

правовых актах муниципального образования Красногвардейский район Республики 

Крым обязательных требований, которые связаны с осуществлением 

предпринимательской и иной экономической деятельности, и оценка соблюдения 

которых осуществляется в рамках муниципального контроля. 

3. Администрации Красногвардейского района Республики Крым определить 

структурное подразделение, ответственное за внедрение процедуры оценки 

регулирующего воздействия и выполняющее функции нормативно-правового, 

информационного и методического обеспечения оценки регулирующего 

воздействия, подготовку заключений об оценке регулирующего воздействия и 

проведение экспертизы проектов нормативных правовых актов муниципального 

образования Красногвардейский район, затрагивающих вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности. 

4. Признать утратившим силу решение Красногвардейского района совета 

республики Крым от 05 июля 2019 года № 958-1 «Об оценке регулирующего 



 3 

воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных 

нормативных правовых актов муниципального образования Красногвардейский 

район Республики Крым, затрагивающих вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности». 

5. Настоящее решение опубликовать в газете «Официальный вестник 

Красногвардейского района» и разместить на официальном сайте муниципального 

образования Красногвардейский район на портале Правительства Республики Крым 

krgv.rk.gov.ru. 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым, 

Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ 
конецрешения 

 

 


